“Fachoereinigung Schach ¢.0.
im Bettiebssportoerband Beelin ..

: SCHACHEXPRESS i
§ Nr. 5 vom 15.01.1995 E

Wichtige Information:
Die Mannschaftsblitzmeisterschaft am Ende
dieses Monats entfillt.

Nachmeldunpgen und Umme lduneen

BUND -

59083 211 Andra, Ralf 01.02.1951 1 1980

59043 510 Vogt, Andreas 03.08.1967 1 1400

59042 712 Dr. Jenull, Bernd 11.07.1946 1 1600

59077 713 Tischlinger, Wolfgang 17.11.1953 1 1140

59004 714  Briickner, Udo 25.12.1945 1 1405

BSR:

73035 313 Rosike, Wolfgang 2.10.1939 1 1500

DeTeWe :

57053 107  WeiB-Nowak, Christian 2

57007 206 Viohi, Bjorn 30.11.1965

Die Mannschaftsmeisterschaft 1994/95

LANDESLIGA

ZIB/ACCSB I - SEL 1 0:2 25 :35

Berliner Bank/Berthold I - DeTeWe 1 0:2 15 :45

Wiheil T - Bund 1 2:0 35 :25

SY Senat [ - UBA 1 2:0 45 :1.5

Post 44 1 - IBM 1 1:1 3.0:3.0

Tabelle

1. Wiheil I 91 18.5 (24)
2.5V Senat 1 8:2 205 (34)
3.Bund I Tog & 190 (1¢)
4.SEL 1 6 : 4 16.0 (54)
5.DeTeWe | 6 : 4 15.5 (61)
6. Berliner Bank/Berthold I 5:5 13.0 (44)
7.1BM 1 i : 6 15.5 {7 )
8. ZIB/ACCSB 1 2:8 125 (8 )
9.UBA 1 2:8 9.0 (9 )
10. Post 44 [ 1:9 10.5 {10)



STAFFEL At

BA Tempelhof 1 - Wiheil 11
BVG Helmholtz I -~ DeTeWe II
BEWAG 1 - Bund 11
SV Senat II - Bund IV
IBM III - Osram 1
Tabelle
1. BA Tempelhof 1
2.Bund II
3.Bund IV
4. DeTeWe II
5. BEWAG I
6. Osram [
7. BYG Helmholtz I
8. Wiheil II
9.SV Senat II
10. IBM III
STAFFEL A2
SEL I - Schering I

BA Tempelhof II
IBM II
Stern 66 1

Berliner Bank/Berthold II -

1
2

3
4
5
6
1
8
9

10

- SV Senat 11
- Fortuna I
- Dresdenia I
Bund III
Tabellle
. Schering I
.Fortuna 1
JIBM 1I
. Stern 66 1
.Bund III
.BA Tempelhof II
.SEL 1I

. Berliner Bank/Berthold II
. Dresdenia 1
. SV Senat III
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- 3.5

3.0
3.0
3.0
3.0
3.0

21.5
21.5
20.5
1.5
.5
13.0
14.0
1.5
10.0
8.0

1.5
3.5
3.0

3.0

24.0
18.5
17.0
12.5
14.0
14.0
12.5
2.0
13.5
12.0

: 3.0
: 3.0
: 3.0
: 3.0
: 3.0

: 4.5
: 2.5
: 3.0
: 2.5
: 3.0

(1)
(2)
(3}
(4)
(5}
(6)
(7)
(8)
(9)
(10)

(1 )
(2 )
(3 )
(64)
(4¢)
(84)
(24)
(9r)
(74)
{10)



STAFFEL Bt

Schering I - Allianz 1
Justitia I - UBA I
Wiheil IH - Diirer-Alm 1
- SFB 1 - Stern 66 11
BSR 11 - Bund VI
Tabelle
1. UBA II
2.Bund VI
3. Schering II
4. Justitia, T
5.SFB 1
6.Alljianz I
7. Stern 66 II
8. Diirer-Alm 1
9. Wiheil III
10. BSR II
STAFFEL B2
Berliner Bank/Berthold II - IGilleite 1
BVG Britz I - Justitia 1Y
BEWAG II - BSR I
SEL III - Bund V
Bervobank I - DB/BSW I
Tabelle
1.BSR I

2. Gillette I
3.Berliner Bank/Berthold 111
4. Bund YV
5. Bervobank 1
6. Justitia II
7. BEWAG 1I
8.SEL Il
9.BVG Britz I
10. DB/BSW 1 -
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3.5

: 2.5

2.0 : 4.0

4.0
3.5

: 2.0
: 2.5

05 :565

3.0
2.0
2.0
1.0
5.0

21.0
21.0
16.5
1.5
15.5
14.5
13.5
12.5
10.0
8.0

: 3.0
: 4.0
: 4.0
: 5.0
: 1.0

21.5
17.0
17.0
18.5
16.0
14.0
13.5
12.0
.5
8.0

(1)
(34)
(44)
(2¢)
(74)
(5¥)
(6¥)
(8 )
(to1)
(9v)

(1 )
(2 )
(3 )
(5+)
(61)
(84+)
(4¥)
(6¥)
(9 )
(10).



STAFFEL C1 :

Gillette II - Stern 66 III 2:0 4.0 :2.0
Post 44 11 - BSR 111 2:0 5.0:1.0
SHY 1 - SG BVG 1 0:2 15 : 4.5
Schering 111 = Telekom I 2:0 4.0 :2.0
. Spielfrei : DB/BSW II, Freie Scholle 1.
Tabelle
1. Post 44 1I 10 : 0 255 (1 )
2.8G BYG 1 9:1t 20.5 (2 )
3. Gillette II 8:4 20.0 (44)
4. BSR 1II 7:3 16.0 (3¥)
5. Schering IIl 7:5 20.5 (5 )
6.Freie Scholle I 5:5 13.0 (6 )
7. Telekom 1 2 5 14.0 (7 )
8. DB/BSW 11 3:9 40  (91)
9.SHV I 3:9 12.5 (8V)
10. Stern 66 III 1:13 1.0 (10)
STAFFEL _C2
BA Tempelhof III - BEWAG 111 2:0 35 :25
Linde I - . Schering 1V 1:1 3.0:3.0
ZIB/ACCSB I - SG BYG II 1:1 3.0:3.0
Bund VI - BVG Cicero 1 0:2 25 :35

Spielfrei : Bervobank II, SV Senat IV.

Aufgrund eines Protestes, der SG BVG gegen die Entscheidung des Spielausschufies
die Partie BVG Cicero I - SG BVG II neu anzusetzen, wurde das Splel vom
Schiedsgericht 0:2  0:6 (nicht angetreten) gewertet.

Tabelle
1. BA Tempelhof III 10 : 2 21.5 (1)
2.5G BYG. 1II 9:3 22.0 (44)
3. Schering IV 8 :4 19.5 (2¢)
4. ZIB/ACCSB II T:3 11.5 {3¢)
5.Linde I T7:5 18.0 (s )
6.5Y Senat IV 6:6 22.0 (6 )
7. BEWAG III 4{:6 16.5 (7 )
8.BVG Cicero 1 4 : 8 13.5 (91}
9. Bund VII 3:1 17.5 (8v)
10. Bervobank 1II 0:10 5.0 (10)
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Paarungsliste

Tisch Teilnehmer (WeiB)

Einzelpokal 1994/95
der Fachvereinigqung Schach

der 6. Runde

Punkte

Teilnehmer (Schwarz) Punkte Ergebnis

10)
11)
12)
13)
14)
15)
16)
17)
18)
19)
20)
21)
22)
23)
24)
25)
26)
27)
28)
29)
30)
31)
32)
33)
34)
15)
36)
37)
38)
39)
40)
41)
42)
43)
44)
45)
46)
47)
48)
49)

3.
7.
4,

14.
15.
6.
8.
11.
12.
28.
16.
44.
59,
52.
10.
18.
24.
51.
27.
d617.
.89.
72.
49,
26.
30.
35,
575
45,
47.
41.
48.
55.
58.
60.
77.
83.
67.
57.
62.
66.
75.
102.
54.
99.
100.
85.
101.
103.
82.

Johannsen, Ingbert(

ROdig, Martin (
Kliesch,Bernd-Walt(
Hankow, Bernd (

Hoffmann, Andreas {
Trdosch, Thomas (
Griner, Reinhard (
Netzer, Norbert (
Martin, Mario (
Schmalzried,Volker(
Schlesinger,Michae(
Richter, Wolfgang (
Linkermann, Walter(
Seiltz, Andreas (
Schrdder-Wildberg (
Getzuhn, Detlef (
Goepel, Helmut (
Pfeiffer, Jérg (
Amann, Glnther (
Lachmann, Heinz (
Schmidt, Peter (
Cornel, Christian (
Angel, Thomas (
Lange, Fred (
Thevenet, Guy (
Wehr, Joachim (
Miller, Gerd (
Gacem, Amor
Bollweg, Dieter il (
Wolf, Wilfried

Schelling,Wolfgang

-

Prismann, Klauq‘ﬁu{r
Klemm, Manfred

Landskron,Hans—-Gin(
Kebschull, Hans (
Niehaus, Harald (
Miihlnikel, Rudiger(
Boskovic, Ratko (
Heimes, Wolfgang (
Kysucan, Marianne (
Rygel, Rudolf {
Bogusch, Ronny {
PShle, Uwe (
Kemnitz, Wolfgang (
Ackermann, Jérg (
Arndt, Michael (
Abraham, Helmut (
Suckrow, Erwin (
Schéning,Ulrich v.(

.
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5.

29.
2.
2.

22.

23.

21.

70.

13.

32.

17.

19.

20.

B53.

56.

73.

25.

78.

31.

34.

43.

86.

42.

46.

8l.

64 .

38.

40.

69.

50.

68.

9l.

71.

63.

65.

80.

92.

84,

96.

90.

79.

98.

74.

76.

95.

23.

24,

97.

Hildebrand, Gerald(
Allgaler, Erik (
Piotrowski, Roger (
Walter, Glinter (
Jonas, Bernhard (

(

Kysucan, Hermann

Radjenovic, Pranko(
Huhn, Ulrich (
Libeck, Harald (

Schumacher ,Gerhaxrd(
Senkbeil, Thilo (
Widemann, Anselm (
Beisswanger, Wolf (
Klevenow, Hellmut (
Kathe, Michael (
Mildenberger, Hans(
Altmann,Dr.Hans-J4(
Ficass, Thomas (
Birke, Karl-Heinz (
Hiibner,Klaus-Peter(
Mersmann, Till (
Auersch-Saworski (
Bottger, Bernd (
Darga, Herbert (
Diewitz, Ulf-Uwe (
Leuenberg, Michael (
Haftenberger, Rolf({
Wagner ,Heinz-Guent(
Neumann, Dieter (
Jach, Bernd (
Riess, Bernhard (
Weimann, Lutz (
Pfeiffer, Klaus (
Bédicker, Horst (
Schaal ,Hans-Jiirgen
Al-Masri, Ali (
Schenk, Michael (
Heinicke,Friedeman(
Posadzy ,Hans-Joach(
Bauer, Jurgen (
Alber, Roland (
Templin, Manfred (
Bielefeld, Dirk {
Markowski, Gerhard(
Witte, Dr. Peter (

Nadobny, Jacek (
Hummel=~Liljegren,J(
Haase, Peter (
Kowski, Helga {
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